

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

тендер

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 4

на 62 МАКТАБ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6792,83994	15036,58	102141081,16
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	26,16116	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						102141081,16
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00083	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-ЧАС	0,24336	2068,00	503,27
2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	1,23684	72437,00	89592,78
3	00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,64	88493,00	56635,52
4	002851	АВТОГРЕЙДЕР "КАМАЦУ" 149 КВТ (200 Л.С.)	МАШ-ЧАС	0,2316	0,00	0,00
5	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	33,23325	1081,00	35925,14
6	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,6825	655,00	6342,04
7	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	46,48769	950,00	44163,31
8	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09576	57747,00	5529,85
9	00642	КОМПЛЕКСНАЯ МОНТАЖНАЯ МАШИНА ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПРИ ПРОКЛАДКЕ И МОНТАЖЕ КАБЕЛЯ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЯ ГАЗ-66	МАШ-ЧАС	1,99	0,00	0,00
10	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	5,108	9763,00	49869,40
11	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,48944	76681,00	37530,75
12	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,1949	127627,00	280128,37
13	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	18,4772	127627,00	2358189,60
14	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2,856	3381,00	9656,14

15	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,83664	252,00	210,83
16	00977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 КН /2 Т/	МАШ-ЧАС	0,0234	0,00	0,00
17	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	1,5477	570,00	882,19
18	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,1716	97832,00	16787,97
19	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4,08544	15350,00	62711,53
20	01169	МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ-ЧАС	8,092	15400,00	124616,80

21	01383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ-ЧАС	0,189	1210,00	228,69
22	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	23,243	19164,00	445428,85
23	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	2,53706	11102,00	28166,45
24	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,97377	18892,00	18396,52
25	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,54167	916,00	496,17
26	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,23804	667,00	158,77
27	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫКОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	2,56763	5228,00	13423,56
28	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,87911	916,00	805,27
29	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	1,09532	21603,00	23662,20
30	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	8,34952	638,00	5326,99
31	02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПА/КГС:СМ2/ НИЗКОЕ 0,1 /1/, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	4,805	2291,00	11008,25
32	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)/	МАШ-ЧАС	243,29717	4656,00	1132791,63
33	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,0745	851,00	2616,40
34	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58666	54548,00	32001,29
35	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	10,84791	54548,00	591732,05
36	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,59635	71069,00	113451,00
37	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	5,55593	1077,00	5983,73
38	02647	ПРЕСС ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ-ЧАС	0,8	4560,00	3648,00
39	02852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-ЧАС	0,9348	15640,00	14620,27
40	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	130,4	1176,00	153350,40
41	03022	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л	МАШ-ЧАС	62,02518	15488,00	960645,99
42	03296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,27756	19560,00	24989,07
43	03325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,522	0,00	0,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						6762207,06
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4Х6	М	180	6504,69	1170844,2
2		АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВА47-63-1П	ШТ	14	18500,00	259000
3		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УТОПЛЕННЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	2	4500,00	9000
4		КОРОБКА КУВ	ШТ	17	518,00	8806
5		ПРОЖЕКТОР ТЕАТРАЛЬНЫЙ МОЩНОСТЬЮ	ШТ	6	235000,00	1410000
6		АККУМУЛЯТОРЫ ЩЕЛОЧНЫЕ	ШТ	1	85000,00	85000
7		ЩИТ ТИПА БОКС-ВА	ШТ	1	352000,00	352000
8		МУФТА РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ МСКЗ	ШТ	1	160000,00	160000

9		ОТВОД ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ ДИАМ.25	10 ШТ	2	11510,00	23020
10		МАНОМЕТР=МВ-1=ТУ 25-7310.040-87	ШТ	1	185000,00	185000
11		КЛАПАН ОБРАТНЫЙ МУФТОВЫЙ 16Б1БК,ДУ50,РУ16	ШТ	10	65000,00	650000
12		СТОИМОСТИ СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	32,6	21200,00	691120
13		ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	М	6	52000,00	312000
14		УЗОР БЕТОННЫХ	ШТ	150	4500,00	675000
15		СТОИМОСТЬ МЫТЫЙ ПЕСОК	МЗ	6	80922,40	485534,4

16		ВИТРАЖИ ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПО ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРОЕКТАМ	М2	10,28	594222,00	6108602,16
17	034351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0222	0,00	0
18	03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,019	8565218,00	162739,142
19	03504	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН	1,161	8565218,00	9944218,098
20	03507	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,7193	8565218,00	6160961,307
21	03508	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,774	8565218,00	6629478,732
22	03509	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	ТН	0,7028	8565218,00	6019635,21
23	03511	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 20-22 ММ	ТН	0,082	8565218,00	702347,876
24	03567	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,6	7913045,00	4747827
25	03572	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 25-28 ММ	ТН	1,38	7913045,00	10920002,1
26	04559	ПРОФИЛИ ГНУТЫЕ 25Х25Х ММ	КГ	653,9	11652,174	7619356,579
27	05372	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛ ИЗ ПОЛИМЕРНОЙ СТАЛИ	М2	280,476	75000,00	21035700
28	05628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ /В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ/ ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	ТН	0,00305	5725000,00	17461,25
29	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	202,465	4500,00	911092,5
30	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,27	52174,00	14086,98
31	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	12,138	14500,00	176001
32	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	206,346	3500,00	722211
33	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	М2	6,73659	54000,00	363775,86
34	09218	ВОДА ДИСТИЛИРОВАННАЯ	КГ	2,8	0,00	0
35	09219	ВОДА	М3	7,523	0,00	0
36	09249	ГРАВИЙ	М3	10,24	43478,00	445214,72
37	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	24,396	699130,00	17055975,48
38	11004	ПЕСОК	М3	0,06023	80922,4	4873,956152
39	11221	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	ТН	2,7614	80922,40	223459,1154

40	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,018	299529,00	5391,522
41	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	13,18884	381268,00	5028482,649
42	12303	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО- ГРАВИЙНАЯ	М3	12	22970,90	275650,8
43	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,31551	1100000,00	1447061
44	12397	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ М-100	М3	6,12	1100000	6732000
45	18061	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ	М2	77,9	185000,00	14411500
46	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	1608,768	250,00	402192

47	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	3912	125,00	489000
48	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	326	2400,00	782400
49	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	5,39	1500,00	8085
50	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	5,39	1500,00	8085
51	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	30,8	1500,00	46200
52	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	12,32	1500,00	18480
53	30027	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ /ШАОН-1/ Д=8.0-10.0 ММ	ТН	0,00005	0,00	0
54	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,00041	5400000,00	2214
55	30221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	ТН	0,00553	0,00	0
56	30303	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	ТН	0,003	14002000,00	42006
57	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,01832	14002000,00	256516,64
58	30352	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ С ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	ТН	0,0012	14002000,00	16802,4
59	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00067	15400000,00	10318
60	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,03045	15400000,00	468930
61	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,05853	15400000,00	901362
62	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,196	250000,00	49000
63	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	4,14	31400,00	129996
64	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	2,99	15400,00	46046
65	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	2,2974	14002,00	32168,1948
66	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,0012	678260,87	813,913044
67	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,03276	678260,87	22219,8261
68	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,02916	360000,00	10497,6
69	30696	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ 50X100X400 ММ	МЗ	0,001	3000000,00	3000
70	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	10,608	39130,00	415091,04
71	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	20,251	2500,00	50627,5
72	30901	КРАСИТЕЛЬ КИСЛОТНЫЙ ЖЕЛТЫЙ К	ТН	0,00023	0,00	0
73	30927	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ Э-ВА-27Г, БЕЛАЯ	ТН	0,03404	7000000,00	238280
74	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТЫЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-0	ТН	0,00425	39984168,00	169932,714
75	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,00014	970000,00	135,8
76	30957	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ ОХРА МАРКИ МА-0115	ТН	0,07081	13338000,00	944463,78
77	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,49279	7000000,00	3449530

78	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00007	13338000,00	933,66
79	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01762	13338000,00	235015,56
80	31087	КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КГ	1,778	13338,00	23714,964
81	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,026	0,00	0
82	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	ТН	0,00016	13820000,00	2211,2
83	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,116	13820000,00	1603120

84	31307	СОСТАВ ГРУНТОВОЧНЫЙ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ	ТН	0,04183	10500000,00	439215
85	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,04964	15400000,00	764456
86	31453	КАНИФОЛЬ	КГ	0,066	0,00	0
87	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,00139	17500000,00	24325
88	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,03616	12000000,00	433920
89	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00017	12000000,00	2040
90	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00589	12000000,00	70680
91	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,54	16500,00	8910
92	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,03916	950000,00	37202
93	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,02743	950000,00	26058,5
94	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	45,76	39130	1790588,8
95	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	18,2467	39130	713993,371
96	31944	ПЛИТКА ТРОТУАРНАЯ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М2	122,4	55000,00	6732000
97	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,42997	5755077,00	2474510,458
98	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,012	5755077,00	69060,924
99	32117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	ТН	0,0003	5755077,00	1726,5231
100	32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	ТН	0,00005	5755077,00	287,75385
101	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	219,1119	13200	2892277,08
102	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,01634	2850000,00	46569
103	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,00876	2850000,00	24966
104	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00221	8130435,00	17968,26135
105	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДЛЯ СВАРКИ /НАПЛАВКИ/ С НЕОМЕДЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЭ СТАЛИ СВ-08Г2С Д 4 ММ	ТН	0,00002	5500000,00	110
106	32538	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,0003	5500000,00	1650
107	32539	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 1,6 ММ	ТН	0,00038	5500000,00	2090
108	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00575	9221000,00	53020,75

109	32679	ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ А50	КГ	0,02	0,00	0
110	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	31,09713	15783,00	490806,0028
111	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0.7Х20-50ММ	ТН	0,00288	0,00	0
112	33746	ПРОКАТ ПОЛОСОВОЙ ИЗ СТАЛИ МАРКИ СТЗСП ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	ТН	0,00084	6600000,00	5544

113	34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2	ТН	0,02496	11371000,00	283820,16
114	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕННЫЙ	ТН	0,07414	1666851,00	123580,3331
115	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,14521	2832445,00	411299,3385
116	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	ТН	0,00001	12460,00	0,1246
117	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	9,80954	11740,00	115163,9996
118	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	ТН	0,0115	7230213,00	83147,4495
119	34250	КАЛЬЦИЙ ХЛОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, СОРТ 1	ТН	0,00809	0,00	0
120	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, I СОРТА	ТН	0,00851	34980,00	297,6798
121	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,89417	652174,00	583154,4256
122	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,00001	16827000,00	168,27
123	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	ТН	0,0065	16827000,00	109375,5
124	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,15644	14900000,00	2330956
125	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,00216	14900000,00	32184
126	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,06572	14900000,00	979228
127	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,01294	14900000,00	192806
128	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,00118	14900000,00	17582
129	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,98144	14900,00	14623,456
130	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	202,51	125,00	25313,75
131	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,00312	75000,00	234
132	35516	РОГОЖА	М2	63,6156	12852,00	817587,6912
133	35526	КАРБОРУНД	КГ	4,78138	0,00	0
134	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	6,40038	18000,00	115206,84
135	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,018	0,00	0
136	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,125	2640,00	330
137	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 СМ	МЗ	0,01596	3000000,00	47880
138	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	МЗ	0,00315	3000000,00	9450
139	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,06736	3000000,00	202080
140	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	2,36021	3000000,00	7080630

141	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0324	3000000,00	97200
142	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	4,23444	3000000,00	12703320
143	36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,01933	3000000,00	57990
144	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,10461	3000000,00	313830
145	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,34943	3000000,00	1048290

146	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,54312	3000000,00	1629360
147	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,48871	3000000,00	1466130
148	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,04526	3000000,00	135780
149	36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,1479	3000000,00	443700
150	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,13249	3000000,00	397470
151	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,006	3000000,00	18000
152	37923	АДАПТЕР 25Х3" ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	20	8500,00	170000
153	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТОУПОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,00351	0,00	0
154	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,0104	2181385,00	22686,404
155	40853	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,00795	10043000,00	79841,85
156	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	17,6656	1091,00	19273,1696
157	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,00001	11300000,00	113
158	41152	МАТЕРИАЛЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	МЗ	0,495	60020,00	29709,9
159	43236	ЛАК	ТН	0,05113	13800000,00	705594
160	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	11,64	640000,00	7449600
161	44038	БЛОКИ ОКОННЫЕ	М2	38,64	594222,00	22960738,08
162	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ 2 СОРТА	МЗ	0,02175	3000000,00	65250
163	44059	ВЕТОШЬ	КГ	2,56122	5000,00	12806,1
164	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,096	0,00	0
165	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	14,6632	4500,00	65984,4
166	44098	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	438,991	6500,00	2853441,5
167	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	МЗ	1,88468	3000000,00	5654040
168	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,00666	5680000,00	37828,8
169	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	77,77	5000,00	388850
170	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	13,837	5000,00	69185
171	44417	ПОРОШОК N2 ДЛЯ КИСЛОТОУПОРНОЙ ЗАМАЗКИ	ТН	1,06612	5400000,00	5757048
172	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	ТН	0,8263	8565218,00	7077439,633
173	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,12227	10000,00	1222,7

174	45007	ПОРОШОК ПОЛИРУЮЩИЙ	КГ	0,04674	0,00	0
175	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	34,68768	342791,00	11890624,51
176	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	95,4709	337987,00	32267923,08
177	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	6,79473	297055,44	2018411,51
178	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	М3	3,4528	385400,00	1330709,12
179	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	3,857	339777,51	1310521,856
180	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	14,745	414657,87	6114130,293

181	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,28256	411488,72	939247,6927
182	45035	МИНЕРАЛЬНЫЙ ИЛИ ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ СОСТАВ	ТН	0,581	565217,00	328391,077
183	45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,25908	699130,00	181130,6004
184	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	1,0292	80922,40	83285,33408
185	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,4264	22970,90	124649,2918
186	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	6,272	22901,00	143635,072
187	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	2,07856	5200,00	10808,512
188	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00131	12000000,00	15720
189	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,82	4500,00	3690
190	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	1,551	5000,00	7755
191	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	5,1	230,00	1173
192	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	20,4	1000,00	20400
193	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КГ	0,168	96350,00	16186,8
194	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	10	56000,00	560000
195	50801	КОНСТРУКЦИЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ МЕЛКИХ ПРОФИЛЕЙ МАССА, ДО 0,1Т	ТН	0,018	7478261,00	134608,698
196	51041	ДВЕРЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	М2	1,8	560000,00	1008000
197	51355	СТОИМОСТЬ АЛЮПАН	М2	163	182243,00	29705609
198	51439	НАЩЕЛЬНИК ОКРАШЕННЫЙ РАЗМЕРОМ 34X13 ММ	М	238,2576	15000,00	3573864
199	51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП П, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М3	0,59944	3000000,00	1798320
200	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	53,45264	32000,00	1710484,48
201	51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 40 ММ	М2	1,083	32000,00	34656
202	52018	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	1	856000,00	856000
203	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,01001	14872000,00	148868,72
204	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,06941	14872000,00	1032265,52
205	52365	СТОИМОСТЬ РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ "AVANGARD" - 10 СЕКЦИИ	ШТ	8	639530,00	5116240
206	52368	СТОИМОСТЬ РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ "AVANGARD" - 6 СЕКЦИИ	ШТ	2	383718,00	767436
207	52376	Клапаны обратные чугунные межфланцевые 2-х дисковые DN 50 PN 16 (вода Т-90 С), Россия	ШТ	1	125000,00	125000
208	53736	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15КЧ18П ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА, ДАВЛЕНИЕМ 1,6 МПА (16 КГС/СМ2), Д=20 ММ	ШТ	20	19500,00	390000
209	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,696	23000,00	16008

210	58465	СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30	100 ШТ	11,232	0,00	0
211	58905	СТОИМОСТЬ Полипропиленовые трубы MP1020 АКФА для ХВС (комп) Ф25 PN20	М	79	10180,00	804220
212	58906	СТОИМОСТЬ Полипропиленовые трубы MP1020 АКФА для ГВС (комп) Ф15 PN20	М	14,2	6885,00	97767
213	58907	СТОИМОСТЬ Полипропиленовые трубы MP1020 АКФА для ХВС (комп) Ф15 PN20	М	14,2	6588,00	93549,6
214	58908	СТОИМОСТЬ Полипропиленовые трубы MP1020 АКФА для ГВС (комп) Ф25 PN20	М	79	10845,00	856755
215	61200	СТОИМОСТЬ ЖЕЛОБА ЛОТКОВАЯ	М	54,2	21200,00	1149040

216	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	64,4	5400,00	347760
217	61678	ПЛАСТИНА ЗАМКОВАЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМЕТР 40 ММ	КГ	30,2	4500,00	135900
218	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10 ШТ	20,09	600,00	12054
219	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,492	50000,00	24600
220	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛЕКТ	22	45000,00	990000
222	63936	ТРУБКИ ЗАЩИТНЫЕ ГОФРИРОВАННЫЕ	М	2,636	26450,00	69722,2
223	64080	КРЮК	ШТ	20,4	16000,00	326400
224	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	85,4	3500,00	298900
225	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	17,6656	2300,00	40630,88
226	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	14	5500,00	77000
227	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	6,9	5000,00	34500
228	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,132	19500,00	2574
229	64926	РОЗЕТКА ПОТОЛОЧНАЯ	100 ШТ	0,204	120000,00	24480
230	65283	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ЭЛЕКТРОСВАРНАЯ, Д=32ММ	М	10	34296,00	342960
231	65284	АМЕРИКАНКА D=25ММ	10 М	2	24500,00	49000
232	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ	КГ	0,684	27000,00	18468
233	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	3,403	27000,00	91881
234	65748	ШАЙБЫ ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ	КГ	0,6	15400,00	9240
235	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,01015	16827000,00	170794,05
236	73427	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ММ100	М	46,3	21200	981560
237	73893	СТОИМОСТЬ ШЛАКОБЕТОННЫХ БЛОКОВ (200Х200Х400)	ШТ	258	2500,00	645000
238	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	210,392	85000,00	17883320
239	87852	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 40Х40Х4 ММ	КГ	2372,6	21400,00	50773640
240	92937	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ УК-2	ШТ	1	1900,00	1900
241	92938	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КР-10	ШТ	1	2500,00	2500
242	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,003	2700000,00	8100
243	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000 ШТ	0,071	2700000,00	191700
244	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	2,447	52000,00	127244
245	97294	СТОИМОСТЬ КАБЕЛЬ М. АВВГ СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000 М	0,23	3053955,00	702409,65
246	97651	КАБЕЛЬ ТПП 10Х2Х0,5	1000 М	0,025	8130833,00	203270,825
247	98003	ПРОВОД ТРП 1Х2Х0,4	1000 М	0,36	500833,00	180299,88
248	98515	РОЗЕТКА 2Х ПОЛЮСНАЯ ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	5	14500,00	72500
249	98529	СТОИМОСТЬ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	ШТ	4	14500,00	58000
250	98980	ЯЩИК ПРОТЯЖНОЙ У100-5М	ШТ	1	185000,00	185000
251	98985	ЩИТ ЗАЗЕМЛЕНИЯЩЗ-2-П	ШТ	1	148500,00	148500

252	99795	СВЕТИЛЬНИК Т. НПО LED 15W-001	ШТ	5	32500,00	162500
253	99945	СТОИМОСТЬ СВЕТИЛЬНИК (LED) 24 W	ШТ	15	65870,00	988050
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						430842059,7
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		МИКРОФОН	ШТ	1	546000,00	546000
2		КОНЦЕНРАТОР ГАММА НА 20 ЛУЧЕЙ	ШТ	4	239200,00	956800
3		ПУЛЬТ ПАЖАРНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ ППСУ-20	ШТ	1	258000,00	258000
4	63703	НАСОС ВКС 1/16А С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	КОМПЛЕКТ	1	4769181,00	4769181

5		ИЗВЕЩАТЕЛЬ ТЕПЛОВОЙ ИП103-9	ШТ	34	17620,00	599080
6		ИЗВЕЩАТЕЛЬ ДЫМОВОЙ ИП2-002	ШТ	16	55000,00	880000
7		ИЗВЕЩАТЕЛЬ РУЧНОЙ ИПР	ШТ	1	30000,00	30000
8		ИЗВЕЩАТЕЛЬ ЗВУКОВОЙ РАВШАН	ШТ	1	239200,00	239200
9		СТОИМОСТЬ тепловые блоки на основе котлов работающих на твердом топливе МК "АКС-30 кВт", отапливаемая площадь 300 м2, габаритные размеры	ШТ	1	7500000,00	7500000
10		ЗВУКОВАЯ КОЛОНКА	ШТ	1	260000,00	260000
11		Кресло театральное (кресло для сиденьем) 3 МЕСТНЫЙ	ШТ	56	2400000	134400000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						150438261
Итого:						690183608,9
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						153447026,2
Транспортные расходы на оборудование						3008765,22
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						452384162,6
Транспортные расходы на материалы						12925261,79
Заготовительно-складские расходы на материалы						8616841,193
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						102141081,16
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						6792,84
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						6762207,06
Итого прямые затраты						714734477,1
Прочие затраты подрядчика						105016882,1
Итого с прочими затратами						819751359,1
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						819751359,1
НДС						122962703,9
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						942714063

Составил: _____

Проверил: _____

ОБОСНОВАТЬ

ОБОСНОВАТЬ